
12+

ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГАЗЕТА 
Свободная цена. Издается с июля 2004 г. 

20 декабря
2024 года

№ 47 (1027)

ТЕМА НОМЕРАНОВОСТИ

КРАСИВО ЖИТЬ КРАСИВО ЖИТЬ 
НЕ ЗАПРЕТЯТ?НЕ ЗАПРЕТЯТ?

Всем спорт!

Сотрудники ермолинского стадиона «Труд» при под-
держке активных жителей продолжают заливку катка. 
Эта многодневная трудоёмкая работа ведётся и днём 
и ночью, чтобы лёд был по-настоящему качественным 
и радовал любителей коньков.  

«Если погода будет благоприятной то к новогодним 
праздникам сделаем неплохой лёд», – обещает руковод-
ство учреждения.

На обнинской сцене
Ермолинский флейтист стал 
лауреатом межрегионального 
конкурса исполнителей на ду-
ховых и ударных инструментах. 
Мероприятие прошло 15 дека-
бря в обнинской детской школе 
искусств №1. 
Емолинскую ДШИ представ-
лял учащийся духового отде-
ления по классу флейты Вячес-
лав ПАЛАДЕ. Под руководством 
преподавателя Евгении ВОРО-
БЬЁВОЙ, концертмейстера Вик-
тории ГОРДИЕНКО он исполнил 
произведение Н. Бакланова «Хоровод».
По итогам конкурса Вячеслав награжден дипломом 
лауреата второй степени в номинации «Деревянные 
духовые инструменты» в младшей возрастной группе.

Грация и пластика

Ермолинцы стали победителями соревнования по 
спортивной гимнастике в рамках муниципального эта-
па боровских районных школьных спортивных лиг. Ме-
роприятие организовали и провели в «Звезде» 17 де-
кабря. За призовые места боролись пять городских и 
одна сельская команда. По итогу соревнований ермо-
линская школа стала лучшей, «серебро» – у боровской 
первой, «бронза» – у первой балабановской. 
Кроме того, в личном зачёте среди юношей Николай 
МИРОНОВ занят третье место. Победители и призёры 
были награждены кубками и медалями.

Ермолинцы, которые нашли 
время, чтобы прийти
на публичные слушания по 
бюджету, получили бонус: 
их просьбы учёл депкорпус, 
утверждая траты 
на следующий год

стр. 3стр. 3



2 №47 (1027) 20 декабря 2024 года

ОБЩЕСТВО

Городская Дума
муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»
Боровского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
17 декабря 2024 года город Ермолино № 66
О бюджете муниципального образования 

«Городское поселение «Город Ермолино» на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов
На основании Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Городского поселения «Город Ермо-
лино», Городская Дума муниципального образования «Го-
родское поселение «Город Ермолино»
РЕШИЛА:
Принять бюджет муниципального образования «Го-

родского поселения «Город Ермолино» на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов в составе следую-
щих статей:
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципаль-

ного образования «Городского поселения «Город Ермоли-
но» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования «Городского поселения «Город Ер-
молино» на 2025 год:
общий объем доходов бюджета в сумме 206 321 055,14 

руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 
44 502 285,14 руб.;
общий объем расходов бюджета в сумме 222 039 379,14 

руб.;
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муни-

ципального образования «Городское поселение «Город Ер-
молино» в сумме 2 178 770,00 руб.;
нормативную величину резервного фонда администра-

ции муниципального образования «Городского поселения 
«Город Ермолино» в сумме 200 000,00 руб.;
верхний предел муниципального внутреннего долга му-

ниципального образования «Городского поселения «Город 
Ермолино» на 1 января 2026 года в сумме 0,00 руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования «Городское поселение «Го-
род Ермолино» – 0,00 руб.;
дефицит бюджета в сумме 15 718 324,00 руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования «Городского поселения «Город Ермо-
лино» на плановый период 2026 и 2027 годов:
общий объем доходов бюджета на 2026 год в сумме 

209 340 142,56 руб., в том числе объем безвозмездных по-
ступлений в сумме 45 283 882,56 руб. и на 2027 год в сум-
ме 211 052 093,48 руб., в том числе объем безвозмездных 
поступлений в сумме 44 526 833,48 руб.;
общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 

209 340 142,56 руб., в том числе условно утверждаемые расходы 
в сумме 4 702 621,00 руб. и на 2027 год в сумме 211 052 093,48 
руб., в том числе условно утверждаемые 9 500 934,00 руб.;
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда му-

ниципального образования «Городского поселения «Город 
Ермолино» на 2026 год в сумме 2 236 260,00 руб. и на 2027 
год 2 405 260,00 руб.;
нормативную величину резервного фонда администра-

ции муниципального образования «Городского поселения 
«Город Ермолино» на 2026 год в сумме 200 000,00 руб. и 
на 2027 год в сумме 200 000,00 руб.;
верхний предел муниципального внутреннего долга му-

ниципального образования «Городского поселения «Город 
Ермолино» на 1 января 2027 года в сумме 0,00 руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Городского поселения «Город 
Ермолино» – 0,00 руб., на 1 января 2027 года в сумме 0,00 
руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «Городское посе-
ление «Город Ермолино» – 0,00 руб.;
В плановом периоде на 2026 и 2027 годов дефицит (про-

фицит) бюджета муниципального образования «Городское 
поселение «Город Ермолино» отсутствует.
Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета муниципаль-

ного образования «Городского поселения «Город Ермоли-
но» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2025 
год согласно приложению 1 к настоящему Решению, на пла-
новый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

2. Утвердить в составе ведомственной структуры рас-
ходов бюджета перечень главных распорядителей средств 
бюджета, разделов, подразделов, целевых статей (муници-
пальных программ и непрограммных направлений деятель-
ности), групп и подгрупп видов расходов бюджета на 2025 
год согласно приложению 1 к настоящему Решению, на пла-
новый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (му-
ниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов на 2025 год согласно прило-
жению 3 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2025 год согласно приложению 5 к настоящему Решению, 
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложе-
нию 6 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
бюджета по разделам, подразделам классификации расхо-
дов, бюджетов на 2025 год согласно приложению 7 к насто-
ящему Решению, на плановый период 2026 и 2027 годов со-
гласно приложению 8 к настоящему Решению.
Статья 3. Особенности использования бюджетных ассиг-

нований по обеспечению деятельности органов местного са-
моуправления, общегосударственных вопросов

1. Установить, что финансирование расходов на содер-
жание органов местного самоуправления осуществляется в 
пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете на со-
ответствующий период на данные цели.

2. Сохранить в 2025-2027 годах установленные Указом 
Президента Российской Федерации целевые показатели по-
вышения оплаты труда работников культуры,

- индексация оплаты труда категорий работников бюд-
жетной сферы, которые не попадают под действие данных 
Указов Президента, на прогнозируемый уровень инфляции 
потребительских цен с 01 октября 2025 года 4,5% ,

- повышение уровня минимального размера оплаты труда,

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассиг-
нований в сфере национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности
В бюджете муниципального образования «Городского по-

селения «Город Ермолино» предусмотрены расходы на реа-
лизацию муниципальной программы «Безопасность жизне-
деятельности на территории муниципального образования 
«Городского поселения «Город Ермолино».
Статья 5. Особенности использования бюджетных ассиг-

нований в сфере национальной экономики
В бюджете муниципального образования «Городского по-

селения «Город Ермолино» предусмотрены расходы на реа-
лизацию муниципальных программ:

«Развитие дорожного хозяйства муниципального образо-
вания «Городского поселения «Город Ермолино»;

 «Управление имущественным комплексом муниципально-
го образования «Городского поселения «Город Ермолино».
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассиг-

нований в сфере жилищно-коммунального хозяйства
В бюджете муниципального образования «Городского по-

селения «Город Ермолино» предусмотрены расходы на реа-
лизацию муниципальных программ:

«Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры»;
«Энергосбережение и повышение энергетической эф-

фективности в системах коммунальной инфраструктуры»;
«Управление имущественным комплексом муниципально-

го образования «Городское поселение «Город Ермолино»;
 «Благоустройство территории муниципального образо-

вания «Городское поселение «Город Ермолино»;
«Формирование комфортной городской среды муниципаль-

ного образования «Городское поселение «Город Ермолино»;
«Развитие систем социального обслуживания населения 

муниципального образования «Городское поселение «Го-
род Ермолино».
Статья 7. Особенности использования бюджетных ассиг-

нований в сфере образования
В бюджете муниципального образования «Городское по-

селение «Город Ермолино» предусмотрены расходы на реа-
лизацию муниципальной программы «Молодёжь».
Статья 8. Особенности использования бюджетных ассиг-

нований в сфере культуры
(Окончание на 4-й стр.)

ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятие, организован-
ное автоклубом Sueta.obn, со-
стоится 21 декабря в 18.00 на 
парковке у парка. Акция ста-
новится традиционной в Бо-
ровском районе и собирает 
всё больше участников из со-
седних муниципалитетов и да-
же регионов. В 2023-м, на-
пример, на парковке у парка 
выстроились порядка 600 ав-
томобилей и более 2000 че-
ловек. 
Организаторы обещают, что 
в этом году на мероприятии 
гостей ждут множество по-
дарков от щедрых спонсоров 
автоклуба, а также анимато-
ры «Хвостики», которые соз-
дадут волшебную атмосферу 
для детей. 
Участников призывают под-
готовить свой автомобиль за-
ранее: заправить его топливом и по желанию украсить волшеб-
ными гирляндами.

Дом аиста приглашает

Праздник всё ближе

Стань участником 
флешмоба
Ермолинцев приглашают принять 
участие в самой масштабной в России 
автоёлке, которую «нарядят» 
в «Этномире»

22 декабря в 12:00 родильное 
отделение центральной районной 
больницы проведёт 
День открытых дверей
Посетители смогут пройти по отделениям с экскурсией и сво-
ими глазами увидеть, как организована работа по родовспо-
можению. Можно будет познакомиться с заведующей женской 

консультацией, с врачом 
акушером-гинекологом и не-
онатологом, которые ответят 
на вопросы по беременности 
и родам, со специалистом по 
грудному вскармливанию. Кро-
ме того, специалисты проведут 
лекцию о подготовке к родам.

Но всех желающих посетить 
родительное отделение 
просят предварительно 
записаться по телефону: 

8(48438) 4-37-58.

Приходи туда лечиться 
и корова, и волчица
Ермолинский ветеринарный пункт 
отметил 30 лет со дня открытия

29 декабря в ермолинском ДК «Полёт» состоятся 
новогодние представления
В 11 часов здесь будут ждать ребят из льгот-
ных категорий семей. Вход для них  – по пригласи-
тельным билетам, которые нужно получить в Цен-
тре «Семья» по адресу: г. Ермолино, улица 1 Мая, 
дом 2, понедельник-пятница – с 10.00 до 16.00 ча-
сов (обед с 13 до 14 часов). На благотворительную 
ёлку приглашаются: дети из малообеспеченных мно-
годетных семей; дети с особенностями в развитии; 
дети, находящиеся под опекой и попечительством; 
дети из семей участников СВО, погибших военнос-
лужащих; дети из семей, потерявших кормильца; 
дети, чьи родители-инвалиды.
А в 14 часов пройдёт общегородская детская ёл-
ка. Для ребят покажут «Новогоднюю сказку».
Насыщенными для ермолинцев станут и празд-
ничные каникулы. 7 января в 18.00 в ДК «Полёт» 

пройдёт концерт «Рождественские посиделки», а 
13 января своими номерами горожан творческие 
коллективы порадуют в рамках концерта «Этот ста-
рый новый год». 

Впервые он распахнул свои двери 
в декабре 1994 года. Учреждение 
появилось в составе ветеринарной 
службы Боровского района. 

«Изначально пункт располагался 
на улице Ломоносова, около старой 
администрации. Лечебницу от-
крывал главный ветеринар-
ный врач района Сергей 
ДАВЫДОВ. Первым за-
ведующим стал Васи-
лий ЖОЛУДОВ.
Василий Петрович 
и фельдшер Елена 
МИХАЛИНА прово-
дили противоэпи-
зоотические меро-
приятия , лечение 
животных в Ермоли-
не, Русинове, Инюти-
не, Редькине, Ильине и 
Митяеве. Позже Еле-
на Михайловна и са-
ма возглавила учреждение», – рассказали в боровской вет-

станции.
В настоящее время пункт продолжает свою работу на Гагари-

на, 8А. Помощь животным оказывают ветеринарные врачи первой 
категории Елена АРТАМОНОВА и Антон КАПУСТКИН.

АНОНС



320 декабря 2024 года №47 (1027)

ТЕМА НОМЕРА

Ермолинцы, которые нашли 
время, чтобы прийти 
на публичные слушания 
по бюджету, получили бонус: 
их просьбы учёл депкорпус, 
утверждая траты 
на следующий год

На этой неделе народные избранники утвердили 
бюджет на 2025-й и плановые периоды. 

По доходам и расходы
Как отметили в пояснительной записке к проек-

ту бюджета ермолинские финансисты, собствен-
ные доходы бюджета увеличатся на 15,8 миллиона 
рублей. Благодарить здесь стоит не только изме-
нившиеся экономические условия, но и «ремейк» 
законодательства.
Таким образом, общий объём доходов в следу-

ющем году составит 161,8 миллиона рублей. 
Ещё 1,4 миллиона город планирует получить 

от сдачи в аренду и наем муниципального иму-
щества. Небольшие средства ожидают увидеть 
в казне от оказания платных услуг и компенса-
ции затрат государства, продажи активов, а так-
же штрафов и санкций. 
Также доходы любой городской казны попол-

няют безвозмездные поступления. Это, к приме-
ру, дотации от района на выравнивание бюджета 
на фоне остальных поселений и областные суб-
сидии по региональным программам. В 2025 го-
ду в городской кошелёк поступит 44,5 миллиона 
таких средств.
Таким образом, общий объём доходов ермолин-

ского бюджета составит 206,3 миллиона рублей.
Ну а потратить в следующем году муниципали-

тет собирается чуть больше 222 миллионов ру-
блей. Таким образом, складывается небольшой де-
фицит бюджета, что как считается, гораздо лучше 
профицита. Именно умеренный дефицит толкает 
поселение к развитию. На что же оно направлено 
в следующем году?
Как известно, деньги из казны тратятся про-

граммным методом. И 218 миллионов рублей рас-
пределятся именно так. 

Просящему даётся
К слову, при утверждении бюджета учли и прось-

бы населения, озвученные на публичных слушани-
ях. Так, к примеру, жители ОПХ предложили пред-
усмотреть в бюджете деньги на ремонт дороги от 
дома №1 к дому №3, обустройство сквера возле 
разворотной площадки с установкой новой памят-
ной стелы воинам-землякам. 
Как пояснила окружной депутат Лидия 

САЛАХУТДИНОВА, старая плита при-
шла в негодность. Кроме то-
го, рядом запланировано 
строительство новой ми-
крокотельной, а потому 
мемориал в любом случае 
придётся переносить.
Мэр города Евгений ГУРОВ 

отметил, что ремонт вышеука-
занной дороги администрация хочет 
провести в следующем году на деньги, сэ-
кономленные на торгах. Как только эта сумма вы-
свободится, Городской Думе предложат напра-
вить её на реанимацию проезда.
Проект по обустройству сквера в планах у ад-

министрации давно. В ближайшее время подго-
товят проект и обсудят его с жителями на месте. 
А вот стелу перенести вряд ли получится, учиты-
вая её состояние и охранное законодательство в 
отношении таких объектов. Евгений Александро-
вич предложил поставить новую, которая бы чти-
ла память не только жителей ОПХ, погибших во 
время ВОВ, но и воинов, отдавших жизнь за Ро-
дину, всех поколений. Саму формулировку обсу-
дят позже на градсовете.
Второе предложение на публичных слушаниях 

внёс депутат Владимир БОДРОВ, который попро-
сил обновить асфальт во дворе дома №2 на Фа-
бричной. Как пояснил ермолинский градоначаль-
ник, смету на проведение работ уже готовят, и в 
следующем году ремонт придомовки проведут за 
счёт средств, которые поступят из бюджета Бо-
ровского района.

Красиво жить 
не запретят?



Главный редактор: 
М.А. Баринов

Телефон: 4-17-75
E-mail: ermolinogazeta@mail.ru

4 №47 (1027) 20 декабря 2024 года

Адрес редакции: 249027, Калужская обл., 
Боровский р-н, г. Ермолино, 

ул. 1 Мая, д. 4

Адрес издателя:
249010, Калужская обл., Боровский р-н,
г. Боровск, ул. Коммунистическая, 20

Учредитель: Администрация МО «Городское поселение «Г. Ермолино»
Газета выходит по пятницам. Объем 1.0 п.л. Тираж 1000 экз. Подписной индекс – 51781. 

Отпечатано в ООО «НГ-Регион», 249037, Калужская обл., г. Обнинск, ул. Шацкого, д. 5. Заказ 2012-55

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Калужской области Рег. ПИ № ТУ 40 – 00071 от 26.01.2010 г.

Мнение автора может не совпадать с мнением редакции. За содержание рекламных материалов 
редакция ответственности не несет. Подписано к печати: по графику – в 15.00, фактически – в 15.00. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются.

г. Ермолино, около ДК «Полет»,ул.1 Мая,д.3

14 января с 11:00

ОФИЦИАЛЬНО

ПОЗДРАВЛЯЕМ

РЕКЛАМА

АО «ТРАНСВОК» 
приглашает на работу:

- операторов 
автоматической линии

(график сменный)
- дежурного электрика 

(график сменный: сутки – 
работа, три дня – отдых)

Контактный телефон 
(48438) 6-85-19, 

e-mail: info@transvoc.ru

Требуется ОХРАННИК.
Графики различные, 

зарплата по договорённости, 
оформление 

по трудовому договору.
Тел.: 8-910-593-47-40

Поздравляем с юбилеемПоздравляем с юбилеем
Николая Михайловича ТолчковаНиколая Михайловича Толчкова

Общество инвалидовОбщество инвалидов
Поздравляем с днём рожденияПоздравляем с днём рождения
Надежду Григорьевну НазаровуНадежду Григорьевну Назарову

Местное отделение ВОСМестное отделение ВОС

жетных трансфертов из других уровней бюджета на 2025 год 
согласно приложению 9 к настоящему Решению, на плано-
вый период на 2026 и 2027 годов согласно приложению 10.

2. Учесть в расходах бюджета «Городского поселения 
«Город Ермолино» объемы межбюджетных трансфертов в 
бюджеты других уровней бюджетной системы Российской 
Федерации на 2025 год согласно приложению 11 к настоя-
щему Решению, на плановый период на 2026 и 2027 годов 
согласно приложению 12.
Статья 12. Источники финансирования дефицита бюджета
1. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-

жета «Городского поселения «Город Ермолино» на 2025 год, 
на плановый период на 2026 и 2027 годов согласно прило-
жению 13 к настоящему Решению.
Статья 13. Муниципальные внутренние заимствования и 

муниципальные гарантии муниципального образования «Го-
родского поселения «Город Ермолино»

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних за-
имствований муниципального образования «Городского 
поселения «Город Ермолино» на 2025 год и плановый пе-
риод на 2026 и 2027 годов согласно приложению 14 к на-
стоящему Решению.

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий му-
ниципального образования «Городского поселения «Город 
Ермолино» на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 
годов согласно приложению 15 к настоящему Решению.
Статья 14. Особенности исполнения муниципально-

го бюджета
1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за ис-

ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг пре-
доставляются в следующих случаях:

- на реализацию отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Развитие систем социального обслуживания на-
селения муниципального образования «Городское поселе-
ние «Город Ермолино»;

- на реализацию отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Муниципальная поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории муниципаль-
ного образования «Городское поселение «Город Ермолино»;

- на реализацию отдельных мероприятий муниципаль-
ной программы «Развитие жилищной и коммунальной ин-
фраструктуры»;

- на реализацию отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в системах коммунальной инфраструктуры».

2. Установить, что порядок предоставления субсидии юри-
дическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физи-
ческим лицам – производителям товаров (работ, услуг) за 
счет средств муниципального бюджета определяются со-
гласно приложению 17 к настоящему Решению и принима-
емыми в соответствии с ним нормативными актами админи-
страции муниципального образования «Городское поселение 
«Город Ермолино».

3. Установить иные основания, связанные с особенностя-
ми исполнения бюджета муниципального образования «Го-
родское поселение «Город Ермолино», дающие право в хо-
де исполнения муниципального бюджета администрации 
муниципального образования «Городского поселения «Го-
род Ермолино» оформлять соответствующие уведомления 
по расчетам между бюджетами, вносить изменения в свод-
ную бюджетную роспись без внесения изменений в Реше-
ние Городской Думы муниципального образования «Город-
ское поселение «Город Ермолино»:

- по обращениям главного распорядителя средств муни-
ципального бюджета и органов местного самоуправления 
на сумму средств, использованных не по целевому назна-
чению, выявленных в результате контрольных мероприятий 
в соответствии с законодательством;

- в случае изменения типа и организационно-правовой 
формы муниципальных учреждений «Городского поселе-
ния «Город Ермолино»;

- в случае внесения Министерством финансов Российской 
Федерации изменений и дополнений в Указания о порядке 
применения бюджетной классификации Российской Феде-
рации в текущем финансовом году;

-в случае принятия муниципальных программ, аккуму-
лирующих на реализацию программных мероприятий сред-
ства муниципального бюджета, предусмотренные настоя-
щим Решением, а также внесения изменений и дополнений 
в данные программы;

- в части перераспределения бюджетных ассигнований в 
рамках реализации муниципальных программ, а также дру-
гих централизованных мероприятий между исполнителя-
ми этих мероприятий, мероприятий и по кодам бюджетной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сум-
му средств, поступающих в доходы муниципального бюдже-
та от юридических и физических лиц на оказание гумани-
тарной помощи для пострадавших в результате стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на благотвори-
тельные цели, иные социально-значимые мероприятия и 
средств целевых спонсорских средств, а также от муници-
пальных образований Калужской области, зачисляемых на 

основе соглашений (договоров) и иных нормативных право-
вых актов, в том числе поступивших сверх сумм, учтенных 
настоящим Решением;

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму 
доходов от оказания платных услуг, полученных сверх сумм, 
учтенных в настоящем Решении;

- в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам 
бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на сумму средств, необходимых для выполнения 
условий софинансирования по федеральным, областным це-
левым программам и межбюджетным субсидиям, предостав-
ляемым бюджету муниципального образования «Городского 
поселения «Город Ермолино» из других уровней бюджета, в 
том числе путем введения новых кодов бюджетной класси-
фикации расходов бюджетов Российской Федерации в слу-
чае необходимости выполнения условий софинансирования 
по федеральным, областным целевым программам и меж-
бюджетным субсидиям;

- в части перераспределения бюджетных ассигнований в 
рамках реализации муниципальных программ «Городского 
поселения «Город Ермолино», а также других централизо-
ванных мероприятий между исполнителями этих меропри-
ятий и (или) по кодам классификации расходов муници-
пального бюджета;

- в части увеличения бюджетных ассигнований на пре-
доставление межбюджетных трансфертов в соответствии с 
принятыми нормативными правовыми актами;

- в части перераспределения бюджетных ассигнований 
на осуществление бюджетных инвестиций;

-в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму не 
использованных по состоянию на 1 января 2025 года остат-
ков межбюджетных трансфертов, предоставленных из других 
уровней бюджета бюджетной системы РФ в форме субвенций, 
субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, не подлежащих возврату в соответствующие 
уровни бюджета согласно действующему законодательству;

- в части увеличения бюджетных ассигнований на пре-
доставление межбюджетных трансфертов в соответствии с 
принятыми нормативными правовыми актами;

- в других случаях, предусмотренных особенностями ис-
полнения муниципального бюджета, установленных зако-
нами Калужской области и Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации.
Статья 15. Объем бюджетных ассигнований на исполне-

ние публичных нормативных обязательств 
1. Публичные нормативные обязательства в бюджете му-

ниципального образования «Городского поселения «Город 
Ермолино» предусмотрены в размере 700 000,00 рублей на 
2025 год и в размере по 1 000 000,00 на 2026 и 2027 годы 
на социальные выплаты лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности муниципальной службы .
Статья 16. Нормативы распределения доходов между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1. Бюджетного ко-

декса Российской Федерации утвердить нормативы распре-
деления между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации, зачисляемые в бюджет муниципального обра-
зования «Городское поселение «Город Ермолино» доходов, 
нормативы по которым не установлены бюджетным законо-
дательством Российской Федерации, на 2025 год и на пла-
новый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 16 
к настоящему Решению.
Статья 17. Особенности использования средств, предо-

ставляемых отдельным юридическим лицам и индивидуаль-
ным предпринимателям, в 2025 году

1. Установить, что в 2025 году к азначейскому сопрово-
ждению подлежат следующие целевые средства:

1  ) субсидии юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам, в случае, если указан-
ные средства перечисляются в соответствии с условиями 
договоров (соглашений) о предоставлении субсидий в по-
рядке финансового обеспечения затрат на сумму 50 000, 
0 тыс. рублей и более, а также расчеты по контрактам (до-
говорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 
услуг, заключаемым на сумму более 600,0 тыс. рублей ис-
полнителями и соисполнителями в рамках исполнения ука-
занных соглашений о предоставлении субсидий;

2) бюджетные инвестиции юридическим лицам, предо-
ставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации;

3) расчеты по муниципальным контрактам о поставке то-
варов, выполнении работ, оказании услуг заключаемым на 
сумму 50 000,0 тыс. рублей и более для обеспечения муни-
ципальных нужд, заключенные после 1 января 2024 года, 
и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключенные на сумму 
более 600,0 тыс. рублей исполнителями и соисполнителями 
в рамках исполнения указанных муниципальных контрак-
тов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.
Статья 18. Исключительные особенности исполнения 

бюджета
Установить, что в случае снижения показателей поступле-

ния доходов в процессе исполнения бюджета муниципально-
го образования «Городского поселения «Город Ермолино» 
в текущем финансовом году более чем на 10% по сравне-

нию с утвержденными по итогам исполнения за 1 полуго-
дие 2024 года Городская Дума муниципального образова-
ния «Городское поселение «Город Ермолино» принимается 
решение о прекращении финансирования расходов бюдже-
та не являющихся первоочередными.
Статья 19. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 го-

да и подлежит публикации и размещению на официальном 
сайте администрации МО «Городское поселение «Г. Ермоли-
но» в сети Интернет https://ermolino-r40.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава муниципального образования
«Городское поселение «Город Ермолино»

Е.А. САМОКРУТОВА
С полной версией Решения можно ознакомиться 

на сайте администрации

ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 «ГОРОД ЕРМОЛИНО» КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
17 декабря 2024 г. № 67

«Об утверждении Заключения администрации 
МО «Городское поселение «Г. Ермолино» по 

общественным обсуждениям об утверждении схемы 
расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Калужская область, 
Боровский район, г.Ермолино, ул. ОПХ Ермолино, 
д. 39, площадью 1994 кв.м., с видом разрешенного 
использования: малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка, в кадастровом квартале 

40:03:120513 
Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Зе-

мельным кодексом РФ, Федеральным законом № 131 – ФЗ 
от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Решени-
ем Городской Думы муниципального образования «Город-
ское поселение «Город Ермолино» от 07.08.2013 № 45 (в 
редакции Решение Городской Думы муниципального обра-
зования «Городское поселение «Город Ермолино» № 48 от 
14.09.2023) «Об утверждении правил землепользования и 
застройки муниципального образования «Городское поселе-
ние «Город Ермолино», на основании протокола и заключе-
ния от 09.12.2024г., Уставом муниципального образования 
«Городское поселение «Город Ермолино», Городская Дума 
МО «Городское поселение «Г. Ермолино»,
РЕШИЛА:
1. Утвердить заключение администрации муниципального 

образования «Городское поселение «Город Ермолино» о ре-
зультатах общественных обсуждений по вопросу утверждения 
схемы расположения земельного участка на кадастровом пла-
не территории, под многоквартирным домом, расположенным 
по адресу: Калужская область, Боровский район, г.Ермолино, 
ул. ОПХ Ермолино, д. 39, площадью 1994 кв.м., с видом разре-
шенного использования: малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка, в кадастровом квартале 40:03:120513.

2. Указанное решение подлежит официальному опубли-
кованию (обнародованию) в еженедельной газете «Уголок 
России» и размещению на официальном сайте администра-
ции муниципального образования «Городское поселение «Г. 
Ермолино» в сети интернет.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу после 
его опубликования (обнародования).
Глава МО «Городское поселение «Город Ермолино» 

Е.А. САМОКРУТОВА

ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД ЕРМОЛИНО»
БОРОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17 декабря 2024 года № 65

О принятии бюджета муниципального 
образования «Городское поселение «Город 

Ермолино» на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов в первом чтении

На основании Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Городского поселения «Город Ермо-
лино», Городская Дума муниципального образования «Го-
родское поселение «Город Ермолино»
РЕШИЛА
1. Принять в первом чтении бюджет муниципального об-

разования «Городского поселения «Город Ермолино» на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его при-
нятия и подлежит публикации в газете «Уголок России» и раз-
мещению на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Городское поселение «Город Ермолино» в 
сети Интернет https://ermolino-r40.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава муниципального образования 
Городское поселение «Город Ермолино»

Е.А. САМОКРУТОВА

(Окончание. Начало на 2-й стр.)
В рамках муниципальной программы «Развитие культу-

ры в муниципальном образовании «Городском поселении 
«Город Ермолино» предусмотрены расходы:
на содержание учреждения культуры МУК Дом куль-

туры «Полёт»;
на предоставление муниципальных услуг по обеспече-

нию условий для развития и воспроизводства творческо-
го потенциала населения, привлечению населения к орга-
низации и проведению массовых мероприятий, к занятиям 
народными художественными промыслами;
на устойчивое функционирование и развитие МУК Дом 

культуры «Полёт» за счёт планомерного укрепления мате-
риально-технической базы.
Статья 9. Особенности использования бюджетных ас-

сигнований в сфере социального обеспечения населения
 Предусмотрены расходы для реализации Закона Ка-

лужской области от 30.12.2004 №13-ОЗ «О мерах соци-
альной поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов, вышедших на пенсию» 
и социаль    ные выплаты муниципальным служащим, вы-
шедшим на пенсию.
В бюджете муниципального образования «Городского 

поселения «Город Ермолино» предусмотрены расходы на 
реализацию муниципальных программ:

«Развитие систем социального обслуживания населе-
ния муниципального образования «Городское поселение 
«Город Ермолино»;

«Проведение праздничных мероприятий на территории 
муниципального образования «Городское поселение «Го-
род Ермолино»;

«Доступная среда».
Статья 10. Особенности использования бюджетных ассиг-

нований в сфере физической культуры и спорта
В рамках муниципальной программы «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в муниципальном образовании «Го-
родском поселении «Город Ермолино», в которой предус-
мотрены расходы на 
содержание учреждения МУ ФиС стадион «Труд»;
создание условий для занятий физической культуры и 

спортом;
развитие городской инфраструктуры спорта.
Статья 11. Межбюджетные трансферты
1. Учесть в доходах бюджета муниципального образования 

«Городского поселения «Город Ермолино» объемы межбюд-

Николая Васильевича 
и Лидию Михайловну ПИСКАРЕВЫХ 
поздравляем с золотой свадьбой!
Дорогие наши мама и папа, от все-
го сердца поздравляем вас с золотой, 
 50-й годовщиной вашего семейного сою-
за! Полвека вместе, рука об руку, идете 
вы по жизни, храня любовь и верность. 
Желаем вам беречь в душе счастливые 
моменты, все те прекрасные события и 
даты, которые и сделали ваш союз поис-
тине золотым. Будьте здоровы и счаст-
ливы, живите душа в душу еще много лет. 
Мы все любим вас и гордимся вами! 

Семья Пискаревых


